
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.12.2021 № 29(12)      1 

  

 

       28 декабря 2021 года                                                                               № 29(12)     

 

Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

Постановление № 85 от 24.12.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

О подготовке проекта решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области» 

В соответствии с частью 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области, главой V Правил землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области, утвержденных решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области от 19.12.2013 № 98/23,  

Постановляю: 

Подготовить проект решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области «О 

внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области» 

(далее – проект о внесении изменений в Правила) в целях приведения текстовой части Правил в соответствие с требованиями действующей редакции 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, иными федеральными законами и нормативными правовыми актами. 

Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

Установить порядок направления заинтересованными лицами предложений по подготовке проекта о внесении изменений в Правила согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», а также разместить настоящее постановление на официальном 

сайте Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в сети «Интернет»: http://adminzvezda.ru/. 

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области           Л.М. Васильева 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

от 24.12.2021 года № 85 

 

 

Порядок и сроки проведения работ 

по подготовке проекта решения Собрания представителей  

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области» 

№ Мероприятия Исполнитель Сроки проведения работ 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.12.2021 № 29(12)      2 
1. Разработка проекта решения Собрания представителей сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области» 

(далее также – проект о внесении изменений в правила) 

Администрация сельского 

поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской 

области (далее – Администрация 

поселения) 

Не позднее 2 месяцев со дня 

опубликования настоящего 

Постановления 

2. Регистрация и рассмотрение предложений заинтересованных лиц 

по подготовке проекта о внесении изменений в правила, 

подготовка мотивированных ответов о возможности 

(невозможности) их учета, направление указанных предложений 

в Администрацию поселения 

Комиссия по подготовке проекта 

Правил землепользования и 

застройки сельского поселения 

Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

(далее – Комиссия) 

Не позднее 10 дней со дня 

представления предложений 

заинтересованных лиц в 

Комиссию 

3. Рассмотрение разработанного проекта о внесении изменений в 

правила, внесение предложений и замечаний по проекту, 

направление проекта правил в Администрацию поселения 

Комиссия В срок не позднее 10 дней со дня 

получения проекта правил 

4. Проверка проекта о внесении изменений в правила на 

соответствие требованиям пункта 9 статьи 31 ГрК РФ, принятие 

решения о направлении проекта на публичные слушания или на 

доработку  

Администрация поселения В срок не позднее 10 дней со дня 

получения проекта правил 

5. Принятие решения о проведении публичных слушаний Глава сельского поселения Звезда 

муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

(далее – Глава поселения) 

Не позднее 10 дней со дня 

получения проекта 

6. Опубликование проекта о внесении изменений в правила, 

решения о проведении публичных слушаний в порядке, 

установленном для официального опубликования нормативных 

правовых актов сельского поселения Звезда 

Глава поселения С учетом периодичности выпуска 

газеты  

7. Проведение публичных слушаний по проекту о внесении 

изменений в правила 

Комиссия 35 дней 

8. Доработка проекта о внесении изменений в правила с учетом 

результатов публичных слушаний, направление проекта о 

внесении изменений в правила Главе поселения 

Комиссия, Администрация 

поселения 

Не позднее 10 дней со дня 

получения проекта о внесении 

изменений в правила 

9. Принятие решения о направлении проекта о внесении изменений 

в правила в Собрание представителей сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области (далее 

– Собрание представителей поселения) или об отклонении 

соответствующего проекта и направлении его на доработку 

Глава поселения В течение 10 дней со дня 

предоставления проекта о 

внесении изменений в правила 

10. Опубликование проекта о внесении изменений в правила после 

утверждения Собранием представителей поселения в порядке, 

установленном для официального опубликования нормативных 

правовых актов сельского поселения Звезда 

Глава поселения В течение 10 дней со дня 

утверждения проекта изменений в 

правила 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

от 24.12.2021 года № 85 

 

Порядок направления заинтересованными лицами 

предложений по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области 

 

1. Заинтересованные физические и юридические лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и 

застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области (далее также – Комиссия) предложения по подготовке 

проекта решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области» (далее также 

– проект о внесении изменений в Правила) в целях приведения текстовой части Правил в соответствие с требованиями действующей редакции 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, иными федеральными законами и нормативными правовыми актами. 

2. Предложения в письменной форме могут быть представлены лично или направлены почтой по адресу: 446245, Самарская область, 

Безенчукский район, ж.д.ст. Звезда, ул. Кооперативная, д. 7. 

3. Рассмотрению Комиссией подлежат любые предложения заинтересованных лиц, касающиеся вопросов подготовки проекта о внесении 

изменений в Правила, направленные в течение 10 (десяти) дней со дня опубликования настоящего Постановления. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.12.2021 № 29(12)      3 
 

4. Предложения заинтересованных лиц могут содержать любые материалы на бумажных или электронных носителях в объемах, необходимых и 

достаточных для рассмотрения предложений по существу. 

5. Полученные материалы возврату не подлежат. 

6. Комиссия рассматривает поступившие предложения заинтересованных лиц и направляет их в Администрацию сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области. 

7. По результатам рассмотрения предложений Комиссия направляет заявителям мотивированный ответ в письменной форме в срок не позднее 

10 (десяти) дней со дня получения предложения. 

  

Постановление № 86 от 27.12.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

«Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения  сельского поселения Звезда» 

                В связи с инвентаризацией дорог общего пользования местного значения  и в соответствии с п. 5 ст.14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», мт.8 п.6 Федерального закона РФ № 257-ФЗ от 

08.11.2007г. « Об автомобильных дорогах и о   дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007г. № 16 «Об утверждении правил присвоения 

автомобильным дорогам идентификационных номеров».  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 Утвердить прилагаемый общий Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский  Самарской области. 

Считать утратившим силу постановления «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения 

Звезда» от 17.12.2020г. № 86.  

Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда». 

Приложение на 3 л. в 1. экз. 

   

Глава сельского поселения Звезда                                                               Л.М.Васильева 

                                                                           

        

Постановлением  администрации сельского 

поселения Звезда  

          от 27.12.2021 г. № 86 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  Самарской области 

№№   

п/п 

 

 

Наименование автомобильной 

дороги общего пользования 

 

Идентификационный номер 

 

 

Общая 

протя

женно

сть,км 

В том числе Территориальное расположение 

 

 

 

Асфал

ьто-

бетонн

ые,      

км 

грун

то-

щеб

ено

чны

е, 

км 

грунт

овые,    

км 

1 

Автомобильная дорога по 

ул.Речная  36 204 816 ОП МП  6312  -001 0,500   0,500 

446247 Самарская обл., Безенчукский р-

он., д.Сретенка, ул. Речная 

2 

Автомобильная дорога по ул. 

Косыри 36 204 816 ОП МП  6312  -002 0,500  

0,50

0  

446244 Самарская обл., Безенчукский р-

он., с.Покровка, ул. Косыри 

3 

Автомобильная дорога по ул. 

Набережная 36 204 816 ОП МП  6312  -003 0,400   0,400 

446244 Самарская обл., Безенчукский р-

он., с.Покровка, ул. Набережная 

4 

Автомобильная дорога по ул. 

Озерная 36 204 816 ОП МП  6312  -004 0,500   0,500 

446244 Самарская обл., Безенчукский р-

он., с.Покровка, ул. Озерная 

5 

Автомобильная дорога по 

ул.Речная 36 204 816 ОП МП  6312  -005 0,600   0,600 

446244 Самарская обл., Безенчукский р-

он., с.Покровка, ул. Речная 

6 

Автомобильная дорога по 

ул.Центральная 36 204 816 ОП МП  6312  -006 1,400 1,3  0,100 

 446244 Самарская обл., Безенчукский р-

он., с.Покровка, ул. Центральная 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.12.2021 № 29(12)      4 

7 

Автомобильная дорога по ул. 

Дачная 36 204 816 ОП МП  6312  -007 2,340   2,340 

446245 Самарская обл., Безенчукский р-

он., ж.д.ст.Звезда, ул. Дачная 

8 

Автомобильная дорога по ул. 

Северная 36 204 816 ОП МП  6312  -008 0,800   0,800 

446245 Самарская обл., Безенчукский р-

он., ж.д.ст.Звезда, ул. Северная 

9 

Автомобильная дорога по 

Кооперативная 36 204 816 ОП МП  6312  -009 0,500 0,100  0,400 

446245 Самарская обл., Безенчукский р-

он., ж.д.ст.Звезда, ул. Кооперативная 

10 

Автомобильная дорога по ул. 

Советская 36 204 816 ОП МП  6312  -010 0,550 0,050  0,500 

446245 Самарская обл., Безенчукский р-

он., ж.д.ст.Звезда, ул.  Советская 

11 

Автомобильная дорога по ул. 

Комарова 36 204 816 ОП МП  6312  -011 0,500  

0,50

0  

446245 Самарская обл., Безенчукский р-

он., ж.д.ст.Звезда, ул. Комарова 

12 

Автомобильная дорога по ул. 

Гагарина 36 204 816 ОП МП  6312  -012 0,500  

0,50

0  

446245 Самарская обл., Безенчукский р-

он., ж.д.ст.Звезда, ул. Гагарина 

13 

Автомобильная дорога по 

ул.Юбилейная 36 204 816 ОП МП  6312  -013 2,000  

2,00

0  

446245 Самарская обл., Безенчукский р-

он., ж.д.ст.Звезда, ул. Юбилейная 

14 

Автомобильная дорога по ул. 

Кирова 36 204 816 ОП МП  6312  -014 0,500  

0,50

0  

446245 Самарская обл., Безенчукский р-

он., ж.д.ст.Звезда, ул. Кирова 

15 

Автомобильная дорога по ул. 

Садовая 36 204 816 ОП МП  6312  -015 0,500  

0,50

0  

446245 Самарская обл., Безенчукский р-

он., ж.д.ст.Звезда, ул. Садовая 

16 

Автомобильная дорога по ул. 

Первомайская 36 204 816 ОП МП  6312  -016 0,500  

0,50

0  

446245 Самарская обл., Безенчукский р-

он., ж.д.ст.Звезда, ул. Первомайская 

17 

Автомобильная дорога по ул. 

Победы 36 204 816 ОП МП  6312  -017 2,450  

2,45

0  

446245 Самарская обл., Безенчукский р-

он., ж.д.ст.Звезда, ул.  Победы 

18 

Автомобильная дорога по ул. 

Железнодорожная 36 204 816 ОП МП  6312  -018 4,100 1,850 

1,90

0 0,35 

446245 Самарская обл., Безенчукский р-

он., ж.д.ст.Звезда, ул. Железнодорожная 

19 

Автомобильная дорога по ул. 

Пионерская 36 204 816 ОП МП  6312  -019 0,700 0,700   

446245 Самарская обл., Безенчукский р-

он., ж.д.ст.Звезда, ул. Пионерская 

20 

Автомобильная дорога по  

Спортивному переулку 36 204 816 ОП МП  6312  -020 0,250 0,250   

446245 Самарская обл., Безенчукский р-

он., ж.д.ст.Звезда,  Спортивный 

переулок 

21 

Автомобильная дорога по ул. 

Центральная 36 204 816 ОП МП  6312  -021 1,300 1,300   

446245 Самарская обл., Безенчукский р-

он., ж.д.ст.Звезда, ул. Центральная 

22 

Автомобильная дорога по ул. 

Мелиораторов 36 204 816 ОП МП  6312  -022 0,900 0,900   

446245 Самарская обл., Безенчукский р-

он., ж.д.ст.Звезда, ул. Мелиораторов 

23 

Автомобильная дорога 

"Покровка-Звезда" 36 204 816 ОП МП  6312 -023 3,050 3,050   

446244 Самарская обл., Безенчукский р-

он., «Покровка-Звезда» 

 

24 

Автомобильная  дорога к  домам 

№2,3,9,10,11 по ул. 

Железнодорожная 

 

 

36 204 816 ОП МП  6312- 024 0,600  

0,60

0  

446245 Самарская обл., Безенчукский р-

он., ж.д.ст.Звезда, ул. Железнодорожная 

25 

Автомобильная  дорога ул. За  

валом 

36 204 816 ОП МП  6312-25 

1,000   1,000 

446245 Самарская обл., Безенчукский р-

он., ж.д.ст.Звезда, ул. За валом 

26 

Автомобильная  дорога ул. 

Северная 

36 204 816 ОП МП  6312-26 

0,500  

0,50

0  

446245 Самарская обл., Безенчукский р-

он., ж.д.ст.Звезда, ул. Северная 

27 

Автомобильная  дорога к  домам 

№ 14,16 по ул Юбилейная 

36 204 816 ОП МП  6312 027 

0,300 0,300   

446245 Самарская обл., Безенчукский р-

он., ж.д.ст.Звезда, ул. Юбилейная 

28 

Автомобильная  дорога  к 

кладбищу ст. Звезда 

36 204 816 ОП МП  6312-28 

0,300   0,300 

446245 Самарская обл., Безенчукский р-

он., ж.д.ст.Звезда 

29 

Автомобильная  дорога  к 

кладбищу с. Покровка 

36 204 816 ОП МП  6312-29 

0,600   0,600 

446244 Самарская обл., Безенчукский р-

он., с.Покровка 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.12.2021 № 29(12)      5 

30 

Автомобильная  дорога к  домам 

№2,3, ул. Косыри с. Покровка 

36 204 816 ОП МП  6312-30 

1,000  

1,00

0  

446244 Самарская обл., Безенчукский р-

он., с.Покровка,ул. Косыри 

31 

Автомобильная  дорога от дома 

№ 19, ул. Косыри до дома № 20 

ул Озерная с. Покровка 

36 204 816 ОП МП  6312-31 

0,25   0,25 

446244 Самарская обл., Безенчукский р-

он., с.Покровка 

32 

Автомобильная  дорога от дома 

№ 4, ул. Косыри до дома № 16 ул 

Озерная с. Покровка 

36 204 816 ОП МП  6312-32 

0,25   0,25 

446244 Самарская обл., Безенчукский р-

он., с.Покровка 

33 

Автомобильная  дорога от дома 

№ 9, ул. Озерная до дома № 20 

ул Центральная с. Покровка 

36 204 816 ОП МП  6312-33 

0,500   0,500 

446244 Самарская обл., Безенчукский р-

он., с.Покровка 

34 

Автомобильная  дорога от дома 

№ 9, ул. Озерная до дома № 24 

ул Центральная с. Покровка 

36 204 816 ОП МП  6312-34 

0,500   0,500 

446244 Самарская обл., Безенчукский р-

он., с.Покровка 

35 

Автомобильная  дорога от дома 

№ 23, ул. Озерная до дома № 28 

ул Центральная с. Покровка 

36 204 816 ОП МП  6312-35 

0,500   0,500 

446244 Самарская обл., Безенчукский р-

он., с.Покровка 

36 

Автомобильная  дорога  к 

кладбищу д. Сретенка 

36 204 816 ОП МП  6312-36 

0,300   0,300 

446247 Самарская обл., Безенчукский р-

он., д.Сретенка, 

37 

Автомобильная  дорога от дома 

№ 23, ул.Дорожная  до дома № 

10 ул. Речная д. Сретенка 

36 204 816 ОП МП  6312-37 

0,500   0,500 

446247 Самарская обл., Безенчукский р-

он., д.Сретенка, 

38 

Автомобильная  дорога от дома 

№ 15, ул.Дорожная  до дома № 

22 ул. Речная д. Сретенка 

36 204 816 ОП МП  6312-38 

0,500   0,500 

446247 Самарская обл., Безенчукский р-

он., д.Сретенка, 

39 

Автомобильная  дорога от дома 

№ 26, ул.Дорожная   по ул. 

Речная до кладбища д. Сретенка 

36 204 816 ОП МП  6312-39 

0,800   0,800 

446247 Самарская обл., Безенчукский р-

он., д.Сретенка, 

  

ИТОГО: 

33,74 9,5 

11,7

5 12,49  

 

Постановление № 87 от 28.12.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

Об утверждении отчета об исполнении плана по профилактике правонарушений     и обеспечение общественной безопасности в 

сельском     поселении Звезда муниципального района     Безенчукский Самарской области по итогам 2021года 

 

             В целях выполнения Постановления Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 

11.01.2021г. № 7 «Об утверждении Плана по профилактике правонарушений     и обеспечение общественной безопасности в сельском     поселении 

Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021год», руководствуясь Уставом сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении плана по профилактике правонарушений     и обеспечение общественной безопасности в сельском     поселении 

Звезда муниципального района     Безенчукский Самарской области по итогам 2021 года согласно приложения к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте Администрации 

сельского поселения Звезда в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Звезда                                                Л.М. Васильева 

 

Приложение 

           к Постановлению                                                                                                                                  

 Администрации сельского поселения Звезда                                                                                                          

    № 87 от 28.12.2021г. 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.12.2021 № 29(12)      6 
 

Отчет 

о выполнении плана профилактике правонарушений     и обеспечение общественной безопасности в сельском     поселении Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области по итогам 2021года 

                     

                   Во исполнение постановления Главы сельского поселения Звезда от 11.01.2021г. № 7 «Об утверждении Плана по профилактике 

правонарушений     и обеспечение общественной безопасности в сельском     поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области на 2021год» мероприятия в 2021году осуществлялись согласно плану. 

              В газете «Вестник сельского поселения Звезда», в социальной сети ВКонтакте, на официальном сайте Администрации сельского поселения 

Звезда опубликовывалась информация по профилактике правонарушений и обеспечение общественной безопасности. 

          На встречах с гражданами совместно с участковым уполномоченным полиции проводилась разъяснительная работа о необходимости принятия 

мер по сохранности личного имущества, а именно по мере возможности заключать договора оперативного реагирования силами полиции, с установкой 

сигнализации на оконные и дверные проемы, а также оборудования жилища металлическими решетками. 

             Большую роль в профилактике правонарушений среди несовершеннолетних играет работа органов и учреждений системы профилактики. 

Координатором всей работы по данному направлению является Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном районе 

Безенчукский. Работа всех органов и учреждений системы профилактики в текущем году была построена в первую очередь на выявление раннего 

неблагополучия в семьях и его устранение. Проводились рейды в неблагополучные семьи, в ходе которых с родителями и несовершеннолетними 

проводились беседы, консультации, давались рекомендации о вреде алкоголя, наркотиков, табакокурения и об административных правонарушениях. 

            Заведующая сельской библиотеки, работники Администрации во время приема граждан проводят профилактические беседы с родителями по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних. 

           Разноплановая работа по организации досуга несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни проводилась учреждениями образования. 

Особое внимание уделялось профилактике вредных зависимостей: наркомании, курению, таксикомании, употреблению спиртных напитков, 

зависимостью соцсетями. 

           Работа учреждений культуры сельского поселения была направлена на гражданско-патриотическое воспитание, эстетическое, нравственное, 

пропаганду здорового образа жизни, вовлечению к участию в кружках самодеятельного народного творчества, спортивных секциях, приобщение 

молодого поколения к русской традиционной культуре, гражданской ответственности. 

            В СДК «Звезда» были организованы тематические вечера по пропаганде здорового образа жизни, книжные выставки по профилактике 

правонарушений. В целях информирования населения сельского поселения Звезда, о мерах антитеррористической безопасности и порядку в 

чрезвычайных ситуациях, связанных с терроризмом, размещали памятки для населения на стенде в Администрации сельского поселения, также 

информацию на сайте Администрации сельского поселения. 

        При проведении праздника «Масленицы» для охраны общественного порядка привлекались сотрудники О МВД России по Безенчукскому району, 

а также казаки ХКО «Хутор Безенчукский». 

       С лицами пожилого возраста проводились беседы по теме «социального мошенничества». 

         Осуществлялось информирование населения об ответственности за совершение противоправных действий (незаконная вырубка зеленых 

насаждений), по соблюдению мер пожарной безопасности, поведению на воде и предупреждению природно-очаговых и особо опасных инфекций.  

          С начала пандемии короновирусной инфекции осуществлялась санитарная обработка хлор содержащим раствором общественных мест, 

подъездов многоквартирных домов, размещалась информация о мерах по предупреждению заболевания Covid-19.  

         Проводилась работа по выявлению лиц, проживающих на территории поселения без регистрации. 

        Участвовали в рейдах по проверкам магазинов с целью недопущения нарушений в сфере потребительского рынка. 

        В течении года Администрация совместно с участковым уполномоченным полиции изучала общественное мнение по обеспечению общественной 

безопасности, определяла пути эффективного взаимодействия с населением, искала новые формы организации борьбы с преступностью и охраны 

общественного порядка. 

       Наиболее проблемными остались вопросы, связанные с выполнением мероприятий, направленных на обеспечение безопасности граждан, это 

отсутствие в ряде объектов социальной сферы систем оповещения, видеонаблюдения, металлических дверей. Выполнение данных мероприятий 

заключается в отсутствие денежных средств. 

         Основные мероприятия на территории сельского поселения Звезда по исполнению плана по профилактике правонарушений и обеспечение 

общественной безопасности по итогам 2021 года выполнены. 

 

Постановление № 88 от 28.12.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

Об утверждении отчета об исполнении плана по профилактике противодействия терроризма и экстремизма на территории сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский по итогам 2021 года 

             В целях выполнения Постановления Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 

11.01.2021г. № 9 «Об утверждении плана мероприятий по профилактике противодействия терроризма     и экстремизма на территории сельского 

поселения  Звезда муниципального района Безенчукский  на 2021год», руководствуясь Уставом сельского поселения Звезда  муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении плана по профилактике противодействия терроризма     и экстремизма на территории сельского поселения  Звезда 

муниципального района Безенчукский по итогам 2021года согласно приложения к настоящему Постановлению. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.12.2021 № 29(12)      7 
 

 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте Администрации 

сельского поселения Звезда в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Звезда                                           Л.М. Васильева 

 

Приложение 

к Постановлению    Администрации сельского поселения Звезда                                                                                                                                                                                                                                           

№ 88 от 28.12.2021г. 

 

Отчет о выполнении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский по итогам 2021год 

N п/п Наименование мероприятий Информация об исполнении 

1 

Проведение профилактических мероприятий в 

образовательных учреждениях направленных на воспитание 

межнационального уважения, пересечение проявлений 

национализма и фашизма. 

Проведение проверок состояния антитеррористической 

защищенности потенциально опасных объектов: объектов 

социально-жилищно-культурной, пожароопасных, объектов 

 В ГБОУ СОШ ж.д. ст. Звезда,  Звездинском  СДК,  в сельской библиотеке 

проводится воспитательная, пропагандистская работа  с  детьми, молодежью, 

направленная на предупреждение террористической и экстремистской 

деятельности.  

в ГБОУ СОШ ж.д. ст. Звезда проводились классные часы по теме: 

- «В единстве наша сила», 

- «Нет террору»   

Книжная выставка: «Как противостоять терроризму». Проведены общешкольные 

родительские собрания, где зачитывались лекции о борьбе с терроризмом, 

организовывались встречи с органами правопорядка. Проведены инструктажи 

обучающихся и персонала по антитеррору.  

Проведены проверки заброшенных зданий, объектов социально-жилищно-

культурной по состоянию антитеррористической защищенности. 

2 

Разработка и реализация комплекса мер по распространению 

в средствах массовой информации, на странице газеты 

«Вестник сельского поселения Звезда» информационные 

материалы по антитеррористической безопасности граждан. 

Обновление информационного стенда. 

 В сельской библиотеке размещены информационные материалы, содействующие 

повышению уровня толерантного сознания молодежи, организовано их 

распространение  среди читателей.  Проводилось  информирование населения 

путем размещения памяток, информаций на стендах, информационных досках, на 

сайте администрации поселения в сети Интернет, в газете «Вестник сельского 

поселения Звезда». В общественных местах вывешивались листовки-памятки для 

населения о действиях в случае выявления посторонних лиц и автотранспорта, 

бесхозных предметов, при угрозах возникновения чрезвычайных ситуаций. 

3 

Осуществление комплекса мер, направленных на усиление 

безопасности: мест массового пребывания людей, в том числе 

техническое укрепление чердаков, объектов социально-

культурной сферы, жизнеобеспечения с применением 

технических средств; учебных заведений, учреждений 

здравоохранения. 

     Осуществлялась охрана общественного порядка, организовывались дежурства 

в период проведения массовых мероприятий. Совместно с участковым 

уполномоченным полиции, проводились рейды  в места массового пребывания 

молодежи:  Дом культуры, площадки, прилегающие к торговым точкам.  

       Руководителями учреждений и организаций проводилось обследование 

состояния подвалов и чердаков, неиспользуемых помещений, подъездных путей к 

социально-значимым объектам (ГБОУ СОШ ж.д. ст. Звезда, детский сад 

«Рябинушка», Звезда СДК,  водонапорные башни), зон проведения культурно-

массовых мероприятий: площадь перед СДК «Звезда», сквер «Воинской славы».   

На стендах в СДК, размещена информация о порядке действий в случае 

возникновения угроз террористического характера.   

4 

Регулярное проведение семинаров с руководителями учебных 

и лечебных учреждений по вопросам организации системы 

антитеррористической защиты 

 

        На совещаниях при Главе сельского поселения, собраниях в доме культуры, 

на заседаниях Собрания представителей сельского поселения проводится 

информирование населения с целью повышения бдительности с привлечением 

сотрудников полиции. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.12.2021 № 29(12)      8 

5 

Обеспечить проведение мероприятий по контролю над 

деятельностью религиозных и общественных объединений, 

занимающихся пропагандой, образовательной, иной 

деятельностью на территории СП, в целях выявления и 

пресечения фактов распространения экстремистских 

материалов, призыв к осуществлению экстремистской 

деятельности и возбуждения ненависти, вражды, унижения 

человеческого достоинства 

 

На мероприятиях, проводимых для детей и подростков в учреждениях культуры 

сельского поселения (СДК «Звезда», Звездинская сельская библиотека) ведется 

профилактическая работа по недопущению вовлечения подрастающего поколения 

в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций, по 

распространению идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, 

взаимного уважения. 

 

6 

Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, 

расположенных на территории поселения. Своевременное 

информирование правоохранительных органов о фактах 

нахождения (проживания) на указанных объектах 

подозрительных лиц, предметов и вещей 

По мере необходимости в установленном порядке запрашиваются необходимые 

материалы и информация в правоохранительных органах, организациях и 

учреждениях района. 

7 

Выявление лиц, сдающих жилые помещения в поднаем, и 

фактов проживания в жилых помещениях граждан без 

регистрации. Исключению фактов незаконного 

использования иностранной рабочей силы. 

По мере необходимости проводится работа с УФМС России по Самарской 

области в Безенчукском районе, местными жителями по выявлению лиц, 

сдающих жилые помещения в поднаем, и фактов проживания в жилых 

помещениях граждан без регистрации. 

 

              За отчетный период на территории сельского поселения межнациональные отношения стабильные. Бытовых конфликтов, 

происшествий, способных привести к столкновениям на национальной или религиозной почве, пропаганды экстремистских идей, разжигание расовой, 

национальной и религиозной розни не было.  

          Основные мероприятия на территории сельского поселения Звезда по исполнению плана по профилактике правонарушений и обеспечение 

общественной безопасности по итогам 2021 года выполнены. 

 

Постановление № 89 от 28.12.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

Об утверждении отчета об исполнении плана антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Звезда по итогам 2021 года 

             В целях выполнения Постановления Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 

11.01.2021г. № 5 «Об утверждении Плана антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Звезда на 2021год», руководствуясь 

Уставом сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении плана антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Звезда сельского поселения  Звезда по 

итогам 2021года согласно приложения к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте Администрации 

сельского поселения Звезда в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Звезда                                           Л.М. Васильева 

 

Приложение  

к Постановлению    Администрации сельского поселения Звезда                                                                                                                                                                                                                                           

№ 89 от 28.12.2021г. 

 

Отчет о выполнении плана антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Звезда по итогам 2021год 

           Во исполнение постановления Главы сельского поселения  Звезда от 11 января 2021 года №5 «Об утверждении плана 

антинаркотических  мероприятий на территории сельского поселения  Звезда муниципального района  Безенчукский Самарской области на 2021 

год»  была проведена следующая работа. 

Участие Главы сельского поселения Звезда на заседаниях антинаркотической комиссии муниципального района Безенчукский. Принятые решения на 

данных заседаниях учитывались  и применялись в работе. 

       Сотрудниками Администрации  на личном приеме проводилось информирование населения о  контактных телефонах анонимной «Горячей линии» 

для приема сообщений, о местах продажи наркотиков и других правонарушений, соответствующая информация размещена на сайте поселения, на 

информационном стенде и в общественных местах. Размещалась информации по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании, 

токсикомании, алкоголизма и табакокурения: 

- на официальном сайте поселения, в газете «Вестник сельского поселения Звезда»; 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.12.2021 № 29(12)      9 
 

- на информационных стендах Администрации поселения и СДК Звезда,  сельской библиотеке размещались памятки «Сообщи, где торгуют смертью!», 

населению раздаются буклеты и памятки по данной тематике. 

      Во время проведения культурно-массовых  мероприятий  с массовым пребыванием людей, организовывались дежурства ответственных лиц 

администрации,  представителей  ОМВД Безенчукского района, работников учреждений культуры. 

       Велась работа по привлечению подростков и молодежи к работе в клубных формированиях, кружках самодеятельного художественного 

творчества, спортивных секциях для вовлечения их к здоровому образу жизни. 

         В сельской библиотеке ж.д. ст. Звезда оформлен стенд «Не соверши шаг в пропасть» с книжной выставкой о пропаганде здорового образа жизни, 

вывешены на видных местах телефоны доверия. 

          В СДК ж.д. ст. Звезда проведены следующие мероприятия: викторина для подростков «Наркотики- путь в никуда», тематическая программа по 

профилактике здорового образа жизни «Не прикасайся к безумию». 

            ГБОУ СОШ ж.д. ст. Звезда проводит работу в сфере первичной профилактики наркопотребления согласно своего разработанного плана. 

       Специалисты Администрации проводили разъяснительную    работу по профилактике алкоголизма и табакокурения  среди граждан, состоящих на 

учете (ранее судимые, условно-осужденные, условно-досрочно освобожденные), склонных к совершению правонарушений. 

     В отчетном периоде проводилась работа по окосу сорной растительности на территории поселения. Очагов  произрастания дикорастущей конопли 

на территории сельского поселения Звезда не обнаружено. 

  В текущем году был проведен рейд на наличие надписей на зданиях и сооружениях  информирующих население о возможности незаконного 

приобретения наркотических веществ. Надписей  на зданиях выявлено не было. 

    В связи с ограничительными  и иными мероприятиями  по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID – 19)  на территории Самарской области, часть запланированных мероприятий указанных 

в плане,  работниками культуры и библиотекарями осуществлялись в режиме «Онлайн». 

    Основные мероприятия  по исполнению плана антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области итогам  2021 года выполнены. 

Постановление № 90 от 28.12.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Звезда от 16.12.20219г. № 79 «Об утверждении Порядка 

использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области» 

 

            В целях привидения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

                                          

                                 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

       1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский от 16.12.2021 г. №79 «Об 

утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области» следующее изменение: постановляющую часть дополнить пунктом 4 следующего содержания: «4. Признать 

утратившим силу Постановление Администрации сельского поселения Звезда от 24.02.2015г. №5 «Об утверждении Положения о порядке расходования 

средств резервного фонда сельского поселения Звезда муниципального района   Безенчукский Самарской области для предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций». 

       2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда» и разместить на официальном сайте Администрации 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в сети Интернет. 

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 16.12.20219г.  

Глава сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский 

Самарской области                                                                                                           Л.М. Васильева 

 

Решение № 65/28 от 28.12.2021г Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

«О внесении изменений и дополнений в Решение  Собрания представителей сельского поселения Звезда № 21/8 от 14.12.2020г. «О бюджете 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021 и плановый период 2022-2023 г.г.» 

Рассмотрев предложение Администрации сельского поселения Звезда  №5 от 27.12.2021г. о внесении изменений и дополнений в Решение Собрания 

представителей сельского поселения Звезда № 21/8 от 14.12.2020 года   «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области на 2021 и плановый период   2022-2023 гг»,  Собрание     представителей   сельского  поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

  

garantf1://8312023.0/


ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.12.2021 № 29(12)      10 
                                                              РЕШИЛО: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Собрания представителей сельского  поселения  №21/8 от 14.12.2020 года    «О бюджете 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021 и плановый период   2022-2023гг». 

1.1. В статье 1 Решения сумму общий объем расходов установить «9 672», общий объем доходов «9 346», дефицит «326». 

1.2. Утвердить объем поступления доходов бюджета на 2021г в соответствии с приложением №1 к настоящему Решению; 

1.3. Утвердить расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения на 2021 год согласно приложению №2 к настоящему 

Решению; 

1.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 год в соответствии с приложением №3 к 

настоящему Решению; 

1.5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  поселения Звезда на 2021 год в соответствии с  приложением №4 к 

настоящему Решению; 

2.Отменить приложение доходы, №1,№3,№5 в редакции Собрания представителей сельского поселения Звезда №52/20 от 06.09.2021г. 

3. Решения и действия (или бездействие) органов и должностных лиц органов   местного самоуправления могут быть обжалованы в соответствии с 

действующим   законодательством.            

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.             

5. Настоящее  Решение  опубликовать в  газете  «Вестник сельского поселения  Звезда». 

        

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда  

муниципального района Безенчукский Самарской области                                                                                  С.И. Пигарёва 

  

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

Самарской области                                                                                                                                                       Л.М. Васильева 

 

Приложение 1 (доходы) 
 

К решению №65/28 от 28.12.2021г «О внесении изменений и дополнений в 
Решение  Собрания представителей сельского поселения Звезда №21/8 от 

14.12.2020г. «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального 
района Безенчукский Самарской области на 2021 и плановый 

период 2022-2023 г.г.» 

 

 

Поступление доходов в бюджет сельского  поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в 2021 году по основным 

источникам в разрезе классификации доходов Российской Федерации 

                                                                                         Тыс.руб. 
   

Код Наименование источника Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3093,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 540,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 540,00 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1270,00 

 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

583,00 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

3,00 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

767,00 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

-83,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 43,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 43,00 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.12.2021 № 29(12)      11 
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 770,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 220,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 550,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

165,00 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

165,00 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 305,00 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 305,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6253,00 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5783,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4235,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

4235,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 1453,00 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1453,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 95,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

95,00 

2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 179,00 

2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций  179,00 

2 04 05020 10 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов 179,00 

2 07 05000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 291,00 

2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств 
бюджетов муниципальных районов 

291,00 

  ВСЕГО доходов 9346,00 

 

    

        
ПРИЛОЖЕНИ

Е 2    
К решению №65/28 от 28.12.2021г «О внесении изменений и 

дополнений в Решение  Собрания представителей сельского 

поселения Звезда № 21/8 от 14.12.2020г. «О бюджете сельского 
поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области на 2021 и плановый период 2022-2023 г.г.» 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021 год 

                  

Код 

глав
ного 

расп

оряд
ител

я 

бюд
жетн

ых 

сред

ств 

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского 

поселения, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов 
расходов 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб. 

всег
о 

в т. ч. за счет 
безвозмездных 

поступлений 

212 Администрация сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

            

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     3151   

    Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02     677   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 02 99 1 00 00000   677   

    Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными 

органами 

01 02 99 1 00 11000   677   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.12.2021 № 29(12)      12 
    Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 
01 02 99 1 00 11010   677   

    Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)органов 

01 02 99 1 00 11010 120 677   

    Функционирование правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04     1261   

    Непрограммное направление расходов в области 
общегосударственных вопросов 

01 04 99 1 00 00000   1261   

  Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными 

органами 

01 04 99 1 00 11000   1151   

    Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 04 99 1 00 11020   1151   

    Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)органов 

01 04 99 1 00 11020 120 1105   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 1 00 11020 240 41   

    Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 1 00 11020 850 5   

    Межбюджетные трансферты 01 04 99 1 00 78210   110   

    Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 1 00 78210 540 110   

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов финансового (финансово-бюджетного) контроля 

01 06     40   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 06 99 1 00 00000   40   

    Межбюджетные трансферты 01 06 99 1 00 78210   40   

    Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 1 00 78210 540 40   

    Резервные фонды 01 11     5   

    Непрограммное направление расходов в области 
общегосударственных вопросов 

01 11 99 1 00 00000   5   

    Расходование средств Резервных фондов 01 11 99 1 00 70000   5   

    Резервный фонд местных администраций 01 11 99 1 00 79990   5   

    Резервные средства 01 11 99 1 00 79990 870 5   

    Другие общегосударственные вопросы 01 13     1168   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 13 99 1 00 00000   1168   

    Расходы по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 99 1 00 12000   1041   

    Учреждения по обеспечению хозяй ственного обслуживания 01 13 99 1 00 12040   1041   

    Расходы на выплаты персоналу учреждений 01 13 99 1 00 12040 110 472   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 1 00 12040 240 551   

    Иные закупки по непрограммным направления расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 13 99 1 00 20910 240 86   

    Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 1 00 90910 850 18   

    Межбюджетные трансферты 01 13 99 1 00 78210   41   

    Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 1 00 78210 540 41   

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     95 95 

    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     95   

    Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 90 1 00 5118 0   95   

    Расходы на выплату  персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 90 1 00 5118 0 120 95 95 

    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09     137   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.12.2021 № 29(12)      13 
    Непрограммные направления расходов за счет средств резервного 

фонда местных администраций 
03 09 99 1 00 7999 0 240 137   

    Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 99 1 00 7999 0 240 137   

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     1925 0 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1925   

    Муниципальная программа "Модернизация и развитие сети 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов сельского поселения Звезда" 

04 09 32 0 00 00000   1925   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 32 0 00 20000   1398   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

МП "Модернизация и развитие сети автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктах городских и сельских 
поселений м.р. Безенчукский" 

    32 0 00 20020   1398   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 32 0 00 20020 240 1398   

    Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 09 32 0 00 78210 540 527   

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     2944 1453 

    Коммунальное хозяйство 05 02     22   

    Непрограммное направление расходов в сфере коммунального  

хозяйства 

05 02 99 5 00 00000   22   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 99 5 00 20000   22   

    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в сфере 

жилищно-коммунального  хозяйства 

05 02 99 5 00 20950   22   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 99 5 00 20950 240 22   

    Благоустройство 05 03     2922 1453 

    Муниципальная программа "Благоустройство, озеленение и 
обеспечение безопасности дорожного движения на территории 

сельского поселения Звезда" 

05 03 33 0 00 00000   2922 1453 

    Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективноси в сельском поселении Звезда" 

05 03 33 1 00 00000   474 0 

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 33 1 00 20000   474   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

Подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности" 

05 03 33 1 00 20310   474   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 33 1 00 20310 240 474   

    Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий 05 03 33 2 00 72005     0 

    Софинансирование расходных обязательств связанных с 

реализацией мероприятий по поддержке общественного проекта 

05 03 33 1 00 S6150 240 533 372 

    Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории 
сельского поселения Звезда" 

05 03 33 4 00 00000   370   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 33 4 00 20000   370   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

Подпрограммы "Благоустройство  территории и  озеленение в 

городских и сельских поселений м.р. Безенчукский" 

05 03 33 4 00 20340   370   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 33 4 00 20340 240 370   

    Софинансирование расходных обязательств связанных с 

реализацией мероприятий по поддержке общественного проекта 

05 03 33 4 00 S615 0   1545   

    Софинансирование расходных обязательств связанных с 

реализацией мероприятий по поддержке общественного проекта 

05 03 33 4 00 S615 0 240 1545 1081 

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     1548 0 

    Культура 08 01     1548 0 

    Муниципальная программа " Развитие культуры в сельском 

поселении Звезда" 

08 01 34 0 00 00000   1548 0 

    Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений  на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 34 0 00 78210   1548   

    Иные межбюджетные трансферты 08 01 34 0 00 78210 540 1548   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.12.2021 № 29(12)      14 
    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     9   

    Социальное обеспечение населения 10 03     9   

    Социальное обеспечение населения в рамках обеспечения 

расходных обязательств, возникших в результате принятия 
нормативных правовых актов 

10 03 99 3 00 8001 0   9   

    Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 99 3 00 8001 0 310 9   

    ИТОГО         9809 1548 

 

    
ПРИЛОЖЕНИ

Е 3  
К решению №65/28 от 28.12.2021г «О внесении изменений 
и дополнений в Решение  Собрания представителей 

сельского поселения Звезда № 21/8 от 14.12.2020г. «О 
бюджете сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области на 2021 и 

плановый период 2022-2023 г.г.» 
 

  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021 год 

     

  ЦСР ВР Сумма,тыс.рублей 

 Всего в том числе за 

счет 

безвозмездных 
поступлений 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие сети автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктах городских и сельских поселений 

м.р. Безенчукский" 

32 0 00 00000   1 925,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 32 0 00 20000   1 925,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках МП 
"Модернизация и развитие сети автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктах городских и сельских поселений м.р. Безенчукский" 

32 0 00 20020   1 398,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 32 0 00 20020 240 1 398,0   

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

32 0 00 78210 540 527,0   

Муниципальная программа "Благоустройство и обеспечение безопасности 
дорожного движения на территории городских и сельских поселений м.р. 

Безенчукский" 

33 0 00 00000   2 922,0 1 453,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
сельском поселении Звезда" 

33 1 00 00000   474,0 372,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 33 1 00 20000   474,0 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках Подпрограммы 
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 

33 1 00 20310   474,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 00 20310 240 474,0   

Софинансирование расходных обязательств связанных с реализацией мероприятий 
по поддержке общественного проекта 

33 1 00 S6150 240 533,0 372,0 

Подпрограмма "Благоустройство  территории и  озеленение в городских и сельских 
поселений м.р. Безенчукский" 

33 4 00 00000   370,0 1 081,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 33 4 00 20000   370,0 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках Подпрограммы 

"Благоустройство  территории и  озеленение в городских и сельских поселений м.р. 

Безенчукский" 

33 4 00 20340   370,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 4 00 20340 240 370,0 0,0 

Софинансирование расходных обязательств связанных с реализацией мероприятий 
по поддержке общественного проекта 

33 4 00 S6150 240 1 545,0 1 081,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры в городских и сельских поселений 
м.р. Безенчукский" 

34 0 00 00000   1 548,0 0,0 

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий,направленных на 
культуру 

34 0 00 78210 540 1 548,0 0,0 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.12.2021 № 29(12)      15 
Осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют 
военные комиссариаты 

90 1 00 51180   95,0 95,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 90 1 00 51180 120 95,0 95,0 

Непрограммное направление расходов 99 0 00 00000   3 319,0   

Непрограммное направление расходов в области общегосударственных вопросов 99 1 00 00000   3 288,0   

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными органами 99 1 00 11000   1 828,0   

Глава местной администрации(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 

99 1 00 11010   677,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 99 1 00 11010 120 677,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

99 1 00 11020   1 151,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 99 1 00 11020 120 1 105,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 1 00 11020 240 41,0   

Уплата налогов,сборов и ных платежей 99 1 00 11020 850 5,0   

Расходы по обеспечению хозяйственного обслуживания 99 1 00 12000   1 023,0   

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 99 1 00 12040   1 023,0   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99 1 00 12040 110 472,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 1 00 12040 240 551,0   

Иные закупки по непрограммным направления расходов в области 
общегосударственных вопросов 

99 100 20910 240 86,0   

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенным соглашениями 

99 1 00 78210   191,0   

Межбюджетные трансферты 99 1 00 78210   191,0   

Иные межбюджетные трансферты 99 1 00 78210 540 191,0   

Расходование средств Резервных фондов 99 1 00 70000   142,0   

Резервный фонд местных администраций 99 1 00 79900   142,0   

Резервные средства 99 1 00 79990 870 142,0   

Иные направления расходов 99 100 90910   18,0   

Иные направления расходов 99 100 90910 850 18,0   

Непрограммное направление расходов в сфере социальной политики 99 3 00 00000   9,0   

Социальное обеспечение населения в рамках обеспечения расходных обязательств, 

возникших в результате принятия нормативных правовых актов 

99 3 00 80010   9,0   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99 3 00 80010 310 9,0   

Непрограммное направление расходов в сфере жилищно-коммунального хозяйства 99 5 00 00000   22,0   

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ 
муниципального жилищного фонда 

99 5 00 20000   22,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

99 5 00 20950   22,0   

Закупки товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

99 5 00 20950 240 22,0   

ИТОГО     9 809,0 1 548,0 

 

  
ПРИЛОЖЕНИ
Е 4  

К решению №65/28 от 28.12.2021г «О внесении изменений и дополнений в Решение  Собрания представителей 

сельского поселения Звезда № 21/8 от 14.12.2020г. «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального района 
Безенчукский Самарской области на 2021 и плановый 

период 2022-2023 г.г.» 
 

 Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области на 2021 год 

 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 

финансирования 

дефицита 

Наименование кода групп, подгрупп, статей и видов источников финансирования дефицита Сумма                                               
тыс. руб. 

2 3 4 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.12.2021 № 29(12)      16 
 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ -463 

 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации    

 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации   

 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

  

 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации    

 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

  

 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации    

 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

  

 01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

  

 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

  

 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

  

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 9 346 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 9 346 

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 9 346 

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 9 346 

 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 9 346 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9 809 

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 9 809 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 9 809 

 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 9 809 

 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов   

 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации    

 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации    

 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

  

 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации    

 01 06 05 01 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации, включая возможное исполнение муниципального района по 

выданным с правом регрессного требования муниципальным гарантиям 

  

 

ПАМЯТКА ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ЭЛЕКТРОПРИБОРОВ В ЗИМНЕЕ ВРЕМЯ!  

 

 

Ежегодно с наступлением холодов учащаются пожары, связанные с неправильной 

эксплуатацией электрообогревательных приборов, каминов и печей. Такой характер пожаров - 

верная примета приближения зимы.  Загруженность электропроводки бытовыми 

электроприборами становится актуальной проблемой в осенне-зимний период для работников 

пожарной охраны.  

 

Несмотря на большое разнообразие современных электрообогревательных приборов, люди в 

некоторых жилых домах  и квартирах  используют для обогрева электроприборы 

"кустарного" изготовления. Как следствие этому усугубляется положение с пожарами. 

  Напоминаем о соблюдении бдительности в быту и напоминает некоторые правила 

пожарной безопасности при работе с электроустановками: 

 не оставляйте без присмотра включенные в сеть электроприборы; 

 не используйте электроприборы без сертификата качества, а так же с видимыми нарушениями; 

 не допускайте "скрутки" электропроводов; 

 не допускайте прокладку проводов в одинарной изоляции по горючему основанию; 

 не допускайте перегрузок сети, включая электроприборы большей мощности, чем позволяет сечение проводов. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.12.2021 № 29(12)      17 
 

 

С понижение температуры особую опасность представляет собой дома расположенные в частном жилом секторе. Потребность в тепле заставляет  

жителей частных жилых домов и садовых домиков использовать печи, работающие на твердом топливе. Важно помнить, что неправильное устройство 

отопительных печей, либо нарушение правил эксплуатации может привести не только к возникновению пожаров, но и к отравлению людей окисью 

углерода без возникновения пожара. 

 

При эксплуатации печного отопления запрещается: оставлять без присмотра топящиеся печи, а также поручать надзор за ними малолетним детям, 

применять для розжига печей бензин, керосин, дизельное топливо, масла и другие легковоспламеняющиеся и горючие жидкости; топить углем, коксом 

и газом печи, не предназначенные для этих видов топлива, использовать вентиляционные и газовые каналы в качестве дымоходов, перекаливать печи. 

При эксплуатации отопительных печей и котлов на газовом топливе также необходимо строго соблюдать меры пожарной безопасности, установленные 

заводскими инструкциями. 

 

 Помните, что пренебрежение данными требованиями приводит к возникновению пожара, который может привести к большим материальным 

потерям и гибели людей!  

 

 При возникновении чрезвычайных ситуаций необходимо звонить по телефонам: 112, 101, 102, 103, 104; 8 (84676) 2-10-12, 2-11-28, 8-927-001-84-02 

(Единая дежурно-диспетчерская служба м.р. Безенчукский 

Правила и рекомендации по профилактике коронавирусной инфекции 

 

Основные меры профилактики коронавирусной инфекции 

Вот основные меры профилактики, которые должен соблюдать каждый человек: 

1. Не прикасаться руками к лицу. Ученые подсчитали, что в среднем 

человек за час 25 раз трогает свое лицо руками. При этом этими же 

руками люди касаются разных поверхностей, на которых может 

обитать вирус. В половине случаев заражение происходит 

посредством проникновения вируса через слизистые – глаза, рот, нос. 

2. Мыть руки. Такая вроде бы простая и элементарная процедура на 

настоящий момент считается самой эффективной профилактикой 

COVID-19. Руки надо мыть как можно чаще, причем делать это нужно 

в течение 40-60 секунд. Если вы моете руки в общественном месте, кран после мытья рук следует закрывать одноразовым 

полотенцем, которым вы вытерли руки. Рекомендуется использовать жидкое мыло, так как на твердом мыле могут остаться 

микроорганизмы. 

3. Использовать антисептики. Длительность обработки рук составляет 20-30 секунд. Но при покупке данных средств важно обращать 

внимание на состав. Рекомендуемая концентрация – 80% этанола, 1,45% глицерина, 0,125% перекиси водорода. 

4. Если во время чихания и кашля прикрывать рот и нос, экспансию COVID-19 можно предотвратить. Кашлять и чихать нужно в 

салфетку, а если ее под рукой нет – в сгиб локтя. После использования салфетки, ее нужно сразу же выбросить в мусорный 

контейнер. Многие люди прикрывают рот и нос во время кашля и чихания ладонями – это неправильно и достаточно опасно. Вирус 

попадает на руки, которыми человек впоследствии прикасается к различным предметам. 

5. Носить маску. Данное изделие предназначено для больных людей, а также для тех, кто ухаживает за больными. Маска должна 

плотно прилегать к лицу, зазоров не должно оставаться. Менять маску нужно каждые 2-3 часа, повторно использовать ее нельзя. 

6. Избегать близких контактов, оставаться на самоизоляции. Специалисты советуют держаться от других людей на расстоянии не 

менее 1 мера. О рукопожатиях, а тем более об объятиях следует пока забыть. Лучшим вариантом является домашняя самоизоляция. 

Проветривание помещения. Приток свежего воздуха снижает вирусную нагрузку. 

 

 

 

 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

               ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, издателя: 

446245.ж.ст.Звезда, ул. Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного 

раза в месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.12.2021 № 29(12)      18 
 
 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.05.2021 № 12(12)      1 
 
 

 
 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      2 

 

 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      3 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 
09(12)      4 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2021 № 02(12)      5 
 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2020 № 2(12)      6 

 

 

 

 

 

           



 
 

 


	Постановление № 85 от 24.12.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 86 от 27.12.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 87 от 28.12.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 88 от 28.12.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 89 от 28.12.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 90 от 28.12.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Решение № 65/28 от 28.12.2021г Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области

